03 DE JULHO DE  2023

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

EDITAL CMDCA Nº 07/2023

 “Divulga Gabarito da Prova Objetiva

de Conhecimento Específicos Sobre o

Eca do Processo de Escolha de

Conselheiros Tutelares em Data

Unificada do Município de São

Mamede - PB, no ano de 2023”.

O Coordenador da Comissão Especial Eleitoral –

CEE, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Resolução

CMDCA Nº 01/2023 de 22 de março de 2023, TORNA PÚBLICO O

PRESENTE EDITAL para divulgar o gabarito da prova objetiva de

conhecimento específicos sobre o ECA do Processo de Escolha de

membros do Conselho Tutelar do município São Mamede - PB no

ano de 2023 e dá outras providências

1. Realizada a avaliação de conhecimentos específicos sobre o

ECA composta de prova objetiva, etapa classificatória e eliminatória

prevista no parágrafo 1º do artigo 19 da Lei Municipal nº 711/2015

de 07 de abril de 2015, e no Item 3.1 do Edital CMDCA nº 01/2023

de 31 de março de 2023, de acordo com a data estabelecida no

Calendário Oficial do Processo de Escolha, a Comissão Especial

Eleitoral divulga o gabarito da prova objetiva de conhecimento

específicos sobre o ECA do Processo de Escolha de membros do

Conselho Tutelar do município São Mamede - PB no ano de 2023,

vide anexo.

2. O prazo para interposição de recursos relativos às questões da

prova de conhecimentos específicos sobre o ECA inicia-se em

03.07.2023 o qual poderá ser interposto mediante pedido de

recurso escrito dirigido à Coordenadora da Comissão Especial

Eleitoral - CEE até 07.07.2023.

São Mamede – PB, em 03 de julho de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE MEDEIROS
COODENADORO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ANEXO ÚNICO
Referente ao Edital CMDCA nº 07/2023 de 03 de julho de 2023

São Mamede – PB, em 03 de julho de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS DE MEDEIROS
COODENADORO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 03 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

PORTARIA ADMINISTRATIVA N.º 014/2023

            O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SAO

MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

conferidas pelos Arts. 61, inciso V c/c o art 75, inciso II, alínea “a”,

ambos da Lei Orgânica Municipal,

            RESOLVE CASSAR A PEDIDO A VACÂNCIA do servidor

público municipal, Bryan Kenneth Marques Pereira, matricula de

nº 14.239, portador do RG de º 3.479.442 SSDS/PB e CPF de nº

084.415.434-29, ocupante do cargo de provimento efetivo de

Professor de Educação Física, lotado na Secretaria Municipal de

Educação, reconduzindo o mesmo ao cargo e mantendo-se a

mesma lotação, tudo em conformidade com o Procedimento

Administrativo de nº 017/2023, até ulterior deliberação.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

GABARITO – CARTÃO-RESPOSTAS

1.C 6.D 11.C 16.A

2.D 7.B 12.B 17.E

3.B 8.A 13.E 18.D

4.D 9.E 14.C 19.NULA

5.A 10.E 15.D 20.E

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 07

Página

2

EDIÇÃO – 07 03 DE JULHO DE 2023

São Mamede-PB, 03 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N. º 082/2023

              O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO SÃO

MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições conferidas

pelo art. 61, inciso V, c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei

Orgânica do Município, resolve:

RESOLVE nomear MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ARAUJO,
para exercer o cargo de provimento em comissão de SUB-
COORDENADOR DE PROTOCOLO, com lotação junto a Secretaria
Municipal de Saúde, de acordo com a Lei Complementar Municipal de nº
018/2013, até ulterior deliberação.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 03 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N. º 083/2023

              O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições conferidas
pelo art. 61, inciso V, c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei
Orgânica do Município, resolve:

RESOLVE nomear JOSÉ JOBIM ARAUJO CASTRO, para exercer o
cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE LAZER, com
lotação junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Humano, de acordo com a Lei Complementar Municipal de nº 018/2013,
até ulterior deliberação.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 03 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N. º 084/2023

              O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO SÃO
MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições conferidas
pelo art. 61, inciso V, c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei
Orgânica do Município, resolve:

RESOLVE nomear EMANOEL HORTENCIO MORAIS ANSTACIO,
para exercer o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR
DE JORNALISMO, RADIO ESCUTA e COMUNICAÇÃO
COMUNITÁRIA, com lotação junto ao Gabinete do Prefeito, de acordo
com a Lei Complementar Municipal de nº 018/2013, até ulterior
deliberação.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 03 de julho de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

Página

3

EDIÇÃO – 07 03 DE JULHO DE 2023